
 

„Nákup vyzvedávacího stroje 
pro Školní lesní podnik 

v Kostelci nad Černými lesy“ 

 

 

KUPNÍ SMLOUVA 
evid.č. kupujícího:  evid.č. prodávajícího:  

    
uzavřená ve smyslu § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, kterou 

níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany (účastníci smlouvy): 

Česká zemědělská univerzita v Praze 
Školní lesní podnik v Kostelci nad Černými lesy 

veřejná vysoká škola 

zastoupená: doc. Ing. Václavem Malíkem, Ph.D., ředitelem 

Sídlo: Náměstí Smiřických 1, 281 63 Kostelec nad Černými lesy 

IČO:     60460709 

DIČ:   CZ60460709 

Bankovní spojení:  Komerční banka, a.s.,  

                               číslo účtu:  339151/0100 

Telefon: 321 610 311             

Datová schránka ID:  3hdj9cb 

 

Ve věcech technických pro tuto smlouvu zastupuje: Ing. Karel Blažek, výrobně technický 

náměstek, telefon: + 420 321 610 318, mobil: + 420 602 944 943, e-mail: blazek@slp.cz 

  

(dále jen „kupující“) 

OBCHODNÍ JMÉNO:   
 Zastoupená:  

Sídlo:  

IČO:     

DIČ:  

Živnostenský úřad:  

 

Bankovní spojení:   

                            číslo účtu:   

 

Telefon:          

E-mail:     

Datová schránka:   

 

Osoba oprávněná k jednání: 

 

(dále jen „prodávající“) 

(společně dále také jako „smluvní strany“) 

 

uzavírají na základě výsledku výběrového řízení k plnění veřejné zakázky malého rozsahu na 

dodávky s názvem: „Nákup vyzvedávacího stroje pro Školní lesní podnik v Kostelci nad 

Černými lesy“  

 

smlouvu následujícího znění: 

mailto:karasek@slp.cz


 

„Nákup vyzvedávacího stroje 
pro Školní lesní podnik 

v Kostelci nad Černými lesy“ 

 

strana 2 (celkem 12) 

I. 
Předmět smlouvy 

1.1. Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu 1 ks nového 

samochodného vyzvedávacího stroje pro vyzvedávání stromů a keřů s kořenovým balem, 

vybaveného otočným podřezávacím nožem obloukového tvaru, od průměru balu více jak 

20 cm do průměru balu 90 cm včetně, sadu podřezávacích nožů, včetně dopravy na místo 

určení, zaškolení a zácvik obsluhy pro provoz stroje a pro provozní údržbu a odstranění 

vad v průběhu záruční lhůty na tomto stroji, to je včetně příslušenství a souvisejících 

služeb, a to v rozsahu a za podmínek stanovených touto smlouvou, a převést na něj 

vlastnické právo k tomuto předmětu plnění. Přesná specifikace předmětu plnění je uvedena 

v Příloze č. 1 této smlouvy, která tvoří její nedílnou součást. Součástí závazku 

prodávajícího je rovněž doprava předmětu plnění kupujícímu do místa plnění dle čl. III. 

této smlouvy, jeho instalace, uvedení do provozu a zaškolení obsluhy u kupujícího. 

1.2. Kupující se touto smlouvou zavazuje předmět plnění převzít a zaplatit za něj kupní cenu. 

1.3. Dále je předmětem plnění: 

1.3.1. dokumentace stroje - prohlášení o shodě dle ustanovení zákona č. 22/1997 Sb., 

o technických požadavcích na výrobky v platném znění (CE Conformity 

Declaration) - ES přezkoušení typu, 

1.3.2. montáž příslušenství (podřezávacích nožů) dle požadované technické 

specifikace, 

1.3.3. proškolení a zácvik obsluhy dodaného stroje způsobilými osobami (techniky 

výrobce - prodejce) po celou dobu nutnou k řádnému seznámení s obsluhou 

stroje a jeho příslušenstvím, 

1.3.4. návod k obsluze stroje a k provozní údržbě (údržba stroje prováděná 

provozovatelem) v českém jazyce, katalog náhradních dílů, 

1.4. Dokumentace stroje bude předána v listinné (tištěné) podobě, ve formě firemní literatury 

výrobce nebo kopií či výtisků elektronických souborů ve formátu strany A4 nebo větší 

(podle podrobnosti detailu schémat).  

1.5. Smluvní strany se dohodly, že pokud k řádnému splnění předmětu této smlouvy (zejména 

pro odevzdání a zprovoznění stroje) bude zapotřebí provést další dodávky a práce v této 

smlouvě neuvedené, o nichž však prodávající s ohledem  na předmět plnění věděl, je 

prodávající povinen tyto dodávky a práce na své náklady obstarat a provést, a to bez 

nároku na zvýšení kupní ceny uvedené v čl. 3.5 této smlouvy. 

1.6. Jednací jazyk je jazyk český. 

 

II.  
Doba plnění a místo plnění 

 

 

2.1. Prodávající se zavazuje, že sjednaný předmět plnění dodá kupujícímu v době: do 8 

kalendářních týdnů od výzvy kupujícího k plnění této smlouvy. ¨ 

2.2. Kupující vyzve prodávajícího k plnění smlouvy neprodleně po podpisu dohody o 

poskytnutí dotace z Operačního programu rozvoje venkova a krajiny. Plnění nelze 

uskutečnit před podpisem této dohody. 



 

„Nákup vyzvedávacího stroje 
pro Školní lesní podnik 

v Kostelci nad Černými lesy“ 

 

strana 3 (celkem 12) 

 

2.3. Předmět plnění bude předán prodávajícím a převzat kupujícím na základě oboustranně 

podepsaného předávacího protokolu. Povinné údaje protokolu o předání a převzetí stroje: 

2.3.1. identifikace prodávajícího a kupujícího a uvedení osob, které za smluvní strany 

přejímku provedly. 

2.3.2. popis stroje, prokazující název a typ nebo sérii stroje, výrobní číslo, název 

(obchodní firma) výrobce, rok výroby, označení CE a technické parametry 

podle Přílohy č. 1 této smlouvy a soupis předané dokumentace stroje. 

2.3.3. údaj o stavu stroje v době předání, jeho bezvadnost a plnou funkčnost 

v rozsahu parametrů Přílohy č. 1 této smlouvy, případně soupis odstranitelných 

vad a termín jejich odstranění. 

2.3.4. datum podpisu předávacího protokolu (toto datum je považováno za den 

uskutečnění zdanitelného plnění ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, v platném znění). 

2.4. Dojde-li ke zpoždění dodání předmětu plnění z důvodu vyšší moci, je prodávající oprávněn 

prodloužit termín plnění dle článku II. odst. 1. této smlouvy o technicky zdůvodněnou a 

oboustranně odsouhlasenou lhůtu. Prodloužení termínu dodání předmětu plnění bude pro 

tento případ řešeno dodatkem k této smlouvě.   

Za vyšší moc se pokládají ty okolnosti, které vznikly po uzavření této smlouvy v důsledku 

stranami nepředvídatelných a neodvratitelných událostí mimořádné povahy mající 

bezprostřední vliv na plnění předmětu smlouvy. Za vyšší moc nelze jednostranně prohlásit 

ekonomické okolnosti ovlivňující hospodářskou činnost účastníka smlouvy.   

Působení vyšší moci je nutno doložit. Smluvní strana je povinna o vzniku takovéto 

okolnosti bezodkladně písemně vyrozumět druhou smluvní stranu.  

2.5. Místem plnění předmětu smlouvy je: provozovna kupujícího okrasná školka, V lánech 214, 

281 66 Jevany, okres Praha-východ. 

 

III. 
Cenové ujednání a platební podmínky 

 

 

3.1. Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu sjednanou kupní cenu za dodání předmětu 

plnění, stanovenou v souladu s cenovou nabídkou prodávajícího, podanou ve výběrovém 

řízení. 

3.2. Kupní cena je sjednána jako nejvýše přípustná, včetně všech poplatků a veškerých dalších 

nákladů spojených s plněním předmětu této smlouvy. Cena zahrnuje dopravu, instalaci, 

uvedení předmětu plnění do provozu a nezbytné zaučení příslušných zaměstnanců 

kupujícího. Kupní cena zahrnuje i případné náklady na správní poplatky, daně, cla, 

schvalovací řízení, provedení předepsaných zkoušek, zabezpečení prohlášení o shodě, 

certifikátů a atestů, převod práv, pojištění, přepravní náklady apod. 

3.3. Podpisem smlouvy potvrzuje prodávající, že cena obsahuje veškeré náklady potřebné  

ke splnění veřejné zakázky.  



 

„Nákup vyzvedávacího stroje 
pro Školní lesní podnik 

v Kostelci nad Černými lesy“ 

 

strana 4 (celkem 12) 

 

3.4. Prodávající zodpovídá za úplnost a správnost nabídky a nabídkové ceny.  Prodávající nese 

výlohy a rizika až do určeného místa v zemi určení. Zajišťuje a hradí odbavení zboží pro 

dovoz, tj. vyřizuje a platí celní formality, hradí clo, daně a případné další poplatky spojené 

s dovozem do země určení (pokud jsou uplatněny). 

3.5. Pevně smluvená kupní cena 1 ks vyzvedávacího stroje název, typ 

doplnit……………………………………………………………………………………….  činí: 

    CENA PŘEDMĚTU PLNĚNÍ BEZ DPH  

………………………,- Kč 

    DPH  

………………….........,- Kč 

    CENA PŘEDMĚTU PLNĚNÍ VČETNĚ DPH  

………………………..,- Kč 

3.6. Předmětem plnění je dodávka: 

vyzvedávací stroj, 

(speciální zemědělský stroj pro 

zahradnictví)  

kód CPA - CZ 28.30  
zemědělské a lesnické stroje  

pokud nejsou uvedeny v jiné položce této přílohy 

3.7. Úhrada ceny za dodávku bude prodávajícímu převedena na jeho účet zveřejněný správcem 

daně podle §98 zákona č. 235/2004, o dani z přidané hodnoty, v platném znění, a to i v 

případě, že na faktuře bude uveden jiný bankovní účet. Pokud prodávající nebude mít 

bankovní účet zveřejněný podle §98 zákona č. 235/2004, o dani z přidané hodnoty, v 

platném znění, správcem daně, provede kupující úhradu na bankovní účet až po jeho 

zveřejnění správcem daně, aniž by byl kupující v prodlení s úhradou.  

3.8. Zveřejnění bankovního účtu správcem daně nebo změnu účtu oznámí prodávající 

bezodkladně kupujícímu. 

3.9. Pokud bude v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění o prodávajícím zveřejněna 

příslušným správcem daně informace, že je nespolehlivým plátcem DPH, vyhrazuje si 

kupující, jakožto ručitel, právo o částku odpovídající výši DPH uvedenou v čl. 5 této 

smlouvy snížit částku poskytnutou na úhradu kupní ceny prodávajícímu dle této smlouvy. 

Tuto skutečnost je kupující povinen prodávajícímu předem oznámit. Uplatněním tohoto 

postupu dojde ke snížení pohledávky prodávajícího za kupujícím o příslušnou částku DPH 

a prodávající není oprávněn po kupujícím uhrazení částky odpovídající výši DPH jakkoliv 

vymáhat.  

3.10. Kupující je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že podle údajů uvedených v 

registru plátců DPH se prodávající stane nespolehlivým plátcem DPH.  V takovém případě 

smluvní strany vrátí vše, co si navzájem dosud plnily. Tímto ustanovením zůstávají 

nedotčena práva kupujícího na náhradu škody. 

3.11. Kupujícím budou hrazeny nad rámec ceny předmětu plnění sjednané v této smlouvě 

pouze dodávky, které si zcela prokazatelně objednal v průběhu termínu plnění, a jejich 

cena byla sjednána písemnou formou dodatkem k této kupní smlouvě.  



 

„Nákup vyzvedávacího stroje 
pro Školní lesní podnik 

v Kostelci nad Černými lesy“ 

 

strana 5 (celkem 12) 

 

3.12. Kupní cena bude kupujícím uhrazena v české měně na základě daňového dokladu – 

faktury, a to bezhotovostním převodem na bankovní účet prodávajícího. Fakturu je 

prodávající povinen vystavit do 15 dnů po řádném a včasném dodání a převzetí předmětu 

plnění kupujícím dle této smlouvy na základě předávacího protokolu. 

3.13. Lhůta splatnosti faktury je 30 kalendářních dní ode dne jejího doručení kupujícímu. 

3.14. Faktura bude vyhotovena v listinné podobě, ve dvou vyhotoveních a doručena 

kupujícímu na adresu: Školní lesní podnik, Náměstí Smiřických 1, 281 63 Kostelec nad 

Černými lesy. 

3.15. Oprávněně vystavené faktury musí mít veškeré náležitosti daňového dokladu ve smyslu 

zákona č. 235/2004 Sb., v platném znění, zejména v souladu s ust. § 28 a 29 zákona.  

Zároveň musí být na faktuře uvedeno označení projektu a operačního programu, z něhož je 

dodávka financována: „Nákup vyzvedávacího stroje pro ČZU v Praze ŠLP v Kostelci nad 

Černými lesy”, který je spolufinancovaný z Operačního programu rozvoje venkova a 

krajiny, podpora provádění operací v rámci komunitně vedeného místního rozvoje, MAS 

Podlipansko, registrační číslo: 17/001/19210/120/075/000574. 

3.16. V případě, že faktura nebude obsahovat náležitosti uvedené v této smlouvě, je kupující 

oprávněn fakturu vrátit prodávajícímu k doplnění. V takovém případě se přeruší plynutí 

lhůty splatnosti. Nová lhůta splatnosti začne plynout od data doručení opravené faktury 

kupujícímu. Nová lhůta splatnosti bude na opravené faktuře vyznačena. 

 

 
IV. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

4.1. Prodávající je povinen dodat předmět plnění v dohodnutém množství, jakosti a provedení. 

Veškeré dodávky realizované prodávajícím kupujícímu z titulu této smlouvy musí splňovat 

kvalitativní požadavky dle této smlouvy. 

4.2. Prodávající je povinen dodat předmět plnění bez vad kupujícímu v souladu s podmínkami 

této smlouvy, přičemž za řádné dodání předmětu plnění se považuje jeho převzetí 

kupujícím, a to na základě potvrzení této skutečnosti v protokolu o předání a převzetí 

dodávky. Předávací protokol může být podepsán nejdříve v okamžiku, kdy bude beze 

zbytku realizována dodávka předmětu plnění prodávajícím včetně souvisejících výkonů a 

služeb sjednaných touto smlouvou. 

4.3. Prodávající je povinen kupujícímu předat doklady, které jsou nutné k převzetí a k užívání 

předmětu plnění (zejména technická dokumentace, uživatelská dokumentace a záruční 

listy) a provést zaškolení obsluhy. Vše výlučně v českém jazyce a podle předpisů platných 

v ČR, pokud nebude dohodnuto jinak. Prodávající je povinen na své náklady zajistit 

dopravu, montáž a ověření funkčnosti předmětu plnění. 

4.4. Prodávající se bude při své činnosti řídit ujednáními této smlouvy, výchozími podklady 

kupujícího, jeho pokyny, zápisy a dohodami na úrovni statutárních orgánů a rozhodnutími 

a vyjádřeními veřejnoprávních orgánů. 



 

„Nákup vyzvedávacího stroje 
pro Školní lesní podnik 

v Kostelci nad Černými lesy“ 

 

strana 6 (celkem 12) 

 

4.5. Prodávající splní povinnosti dle této smlouvy předáním předmětu plnění kupujícímu. 

4.6. Kupující nabývá vlastnické právo k předmětu plnění dnem převzetí předmětu plnění od 

prodávajícího a úplným zaplacením ceny za předmět plnění. Stejným okamžikem přechází 

na kupujícího také nebezpečí škody na věci. 

4.7. Prodávající je povinen neprodleně vyrozumět kupujícího o případném ohrožení doby 

plnění a o všech skutečnostech, které mohou předmět plnění znemožnit.  

4.8. Prodávající odpovídá kupujícímu za škodu způsobenou porušením povinností podle této 

smlouvy nebo povinnosti stanovené obecně závazným právním předpisem. 

4.9. Prodávající odpovídá kupujícímu za škodu způsobenou porušením povinnosti podle této 

smlouvy nebo povinnosti stanovené obecně závazným právním předpisem. 

4.10. Prodávající se zavazuje zajistit dodání zboží vlastními silami, případně výhradně 

prostřednictvím poddodavatele (výrobce), kterého na trhu v ČR zastupuje. 

4.11. Prodávající je povinen se seznámit se všemi informacemi, údaji a jinými dokumenty, 

které jsou součástí smlouvy nebo mu byly v souvislosti se smlouvou poskytnuty ze strany 

kupujícího. Pokud by některé informace, údaje nebo hodnoty dodané kupujícím byly 

nekompletní nebo nepřesné do té míry, že by tato skutečnost mohla ovlivnit řádné dodání 

stroj, je v takovém případě povinností prodávajícího upřesnit nebo zajistit chybějící 

informace a údaje. V případě, že kupujícím poskytnuté hodnoty či údaje mají zásadní 

význam pro dodání stroje, je vždy povinností prodávajícího si dané údaje ověřit. Kupující 

se zavazuje poskytnout prodávajícímu nezbytnou součinnost v termínech dle svých 

provozních možností. Prodávající nemá nárok na žádné dodatečné platby ani prodloužení 

termínu dodání zboží z důvodu chybné interpretace jakýchkoliv podkladů vztahujících se 

k předmětu této smlouvy.     

4.12. Kupující je oprávněn nepřevzít předmět plnění pokud: 

4.12.1. s předmětem plnění nejsou doloženy doklady dle zadávací dokumentace 

4.12.2. předmět plnění bude dodán v neprovozuschopném stavu, tím se rozumí i 

případ, že k předmětu prodeje není dodáno a namontováno příslušenství 

(podřezávací nože) dle požadované technické specifikace  

4.12.3. nebude provedeno zaškolení a zacvičení provozu a obsluhy předmětu plnění  

4.13. Strany se dohodly a prodávající určil, že osobou oprávněnou k jednání za prodávajícího 

ve věcech, které se týkají této smlouvy a její realizace je: 

jméno: ………………………………………………..…………(doplnit) 

email: …………………………………………………..………(doplnit) 

tel.: ………………………………………………………..…(doplnit) 



 

„Nákup vyzvedávacího stroje 
pro Školní lesní podnik 

v Kostelci nad Černými lesy“ 

 

strana 7 (celkem 12) 

 

4.14. Strany se dohodly a kupující určil, že osobou oprávněnou k jednání za kupujícího ve 

věcech, které se týkají této smlouvy a její realizace je: 

jméno a funkce: Ing. Karel Blažek, výrobně technický náměstek 

email: blazek@slp.cz 

tel.: 602944943 

4.15. Veškerá korespondence, pokyny, oznámení, žádosti, záznamy a jiné dokumenty vzniklé 

na základě této smlouvy mezi smluvními stranami nebo v souvislosti s ní budou 

vyhotoveny v písemné formě v českém jazyce a doručují se buď osobně nebo doporučenou 

poštou, faxem či e-mailem, k rukám a na doručovací adresy oprávněných osob dle této 

smlouvy. 

 
V. 

Záruka za jakost 

 

5.1. Prodávající přebírá záruku za jakost na dobu uplynutí nejméně 24 měsíců. Záruční doba 

počíná běžet dnem dodání předmětu plnění kupujícímu, tj. dnem podpisu protokolu o 

předání a převzetí předmětu plnění kupujícím. 

5.2. Prodávající se zavazuje, že v záruční době do 24 hodin od prokazatelného oznámení 

kupujícího o výskytu záruční vady, přešetřit tuto vadu prostřednictvím servisního technika, 

pokud kupující toto přešetření bude v písemném oznámení výslovně vyžadovat. 

5.3. Kupující je povinen písemně ohlásit prodávajícímu záruční vady neprodleně. Záruční 

opravy provede prodávající bezplatně ve lhůtě maximálně 10 pracovních dní počínaje 

dnem následujícím po písemném ohlášení vady, případně prodávající dohodne s kupujícím 

jinou dobu odstranění reklamované vady. V případě nedodržení těchto termínů je kupující 

dále oprávněn nedostatky nechat odstranit třetí osobou na náklady prodávajícího, a to i bez 

předchozího upozornění na tuto skutečnost. 

5.4. V případě opravy v záruční době se tato prodlužuje o dobu od oznámení závady kupujícím 

po její odstranění prodávajícím.  

5.5. Prodávající se zavazuje, že v rámci záručních oprav uhradí kupujícímu veškeré účelně 

vynaložené náklady spojené s odstraněním všech záručních vad. 

5.6. Ustanoveními o odstranění vad není dotčeno právo kupujícího na uplatnění náhrady škody 

v plné výši.   

5.7. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční doby, přičemž i reklamace 

odeslaná v poslední den záruční doby se považuje za včas uplatněnou. 

5.8. Záruka se nevztahuje na závady způsobené neodbornou manipulací nebo mechanickým 

poškozením předmětu plnění. 

5.9. V případě trvání záruční opravy delší jak 5 pracovních dnů poskytne prodávající 

bezplatné zapůjčení náhradního stroje shodné technické specifikace, na celou zbývající 

dobu trvání záruční opravy, pokud o to kupující požádá.  



 

„Nákup vyzvedávacího stroje 
pro Školní lesní podnik 

v Kostelci nad Černými lesy“ 

 

strana 8 (celkem 12) 

 

5.10. V případě opakovaných záručních vad nebo nefunkčnosti stroje delší jak  

20 pracovních dnů bez provedení opravy má kupující právo odstoupit od této kupní 

smlouvy a prodávající má povinnost vadný stroj převzít u kupujícího zpět a vrátit zpět 

kupní cenu.  

5.11. Smluvní stany se dohodly a souhlasí, že v případě přetrvávající neopravitelné vady 

prodávající nahradí vadný stroj novým strojem. V tom případě se záruční doba stanovená 

v čl. 5.1 této smlouvy prodlužuje o 12 měsíců a kupujícímu zůstávají zachována veškerá 

práva z vadného plnění dle této smlouvy a občanského zákoníku. 

 

 

VI. 

Záruční a pozáruční servis 

 

6.1. Prodávající je povinen v průběhu záruční doby provádět bezplatně veškeré servisní úkony, 

jejichž provedením podmiňuje platnost záruky. Prodávající je dále povinen v průběhu 

záruční doby uskutečnit na základě písemné výzvy kupujícího nejméně jednou bezplatnou 

prohlídku stroje a všech jeho součástí, při níž provede bezplatně základní servisní úkony, 

zejména seřízení stroje. 

6.2. Prodávající se zavazuje provést preventivní pozáruční servis v termínu nejpozději do 30 

dnů od písemné výzvy kupujícího, nestanoví-li kupující jinou (delší) lhůtu. 

   

 

VII. 

Sankční ujednání  

7.1. V případě, že prodávající nedodá zboží v termínu dle této smlouvy, zavazuje se kupujícímu 

uhradit smluvní pokutu ve výši 0,1% z kupní ceny za každý započatý den prodlení. 

7.2. Prodávající je povinen kupujícímu uhradit smluvní pokutu ve výši 0,05% z kupní ceny za 

každý započatý den prodlení s odstraněním reklamovaných vad nad lhůtu dle čl. 6.3. této 

smlouvy. 

7.3. V případě prodlení kupujícího s úhradou faktury je prodávající oprávněn uplatnit vůči 

kupujícímu úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý i jen započatý den 

prodlení s úhradou faktury. 

7.4. Okolnosti vylučující odpovědnost nemají vliv na povinnost platit smluvní pokutu.  

7.5. Kupující je oprávněn jakoukoli smluvní pokutu jednostranně započítat proti jakékoli 

pohledávce prodávajícího za kupujícím (včetně pohledávky prodávajícího na zaplacení 

kupní ceny). 

7.6. Úhradou smluvní pokuty zůstávají nedotčena práva kupujícího na náhradu škody v plné 

výši a na bezplatné odstranění vady v záruční lhůtě. 

7.7. Smluvní pokuty sjednané dle článku VII. této smlouvy jsou splatné do 14 kalendářních dnů 

od doručení oznámení kupujícího o uplatnění smluvní pokuty.  



 

„Nákup vyzvedávacího stroje 
pro Školní lesní podnik 

v Kostelci nad Černými lesy“ 

 

strana 9 (celkem 12) 

 

VIII. 
Náhrada újmy a náhrada škody 

8.1. Náhrada újmy se řídí ustanoveními§2894 a násl. občanského zákoníku. Smluvní strany 

tímto výslovně sjednávají povinnost náhrady nemajetkové újmy (např. poškození dobrého 

jména), pakliže na ni dotčené smluvní straně vznikne nárok. 

8.2. ¨Nárok na náhradu škody vzniká vedle nároku na smluvní pokutu sjednaného dle této 

smlouvy a vedle dalších ujednání. 

8.3. Úhradou vzniklé škody se povinná smluvní strana nezprostí k poskytnutí plnění v souladu 

s touto smlouvou.   

 

 

IX. 

Odstoupení od smlouvy 

9.1. Smlouvu je možné ukončit: 

9.1.1. odstoupením od smlouvy. 

 

9.2. Odstoupit od smlouvy lze pouze z důvodů stanovených ve smlouvě nebo zákonem. Od této 

smlouvy může smluvní strana dotčená porušením povinnosti jednostranně odstoupit pro 

podstatné porušení této smlouvy, přičemž za podstatné porušení této 

smlouvy se zejména považuje: 

9.2.1. na straně kupujícího nezaplacení kupní ceny podle této smlouvy ve lhůtě delší 

30 dní po dni splatnosti příslušné faktury,  

9.2.2. na straně prodávajícího, jestliže nedodá řádně a včas předmět této smlouvy a 

nezjedná nápravu do 5 pracovních dnů od doručení písemného upozornění 

kupujícím na neplnění této smlouvy. 

9.2.3. na straně prodávajícího, postupuje-li prodávající při plnění smlouvy v rozporu 

s ujednáními této smlouvy, s pokyny oprávněného zástupce kupujícího, či 

s právními předpisy. 

9.2.4. Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy odstoupit bez jakýchkoli sankcí, 

pokud nebude schváleno financování této smlouvy z Operačního programu 

rozvoje venkova a krajiny.  

9.3. Kupující je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že podle údajů uvedených v registru 

plátců DPH se prodávající stane nespolehlivým plátcem DPH. 

9.4. Odstoupením od smlouvy zanikají všechny závazky smluvních stran ze smlouvy. 

Odstoupením od smlouvy nezanikají nároky na náhradu škody v plné výši a zaplacení 

smluvních pokut sjednaných pro případ porušení smluvních povinností vzniklé před 

skončením účinnosti smlouvy, a ty závazky smluvních stran, které podle smlouvy nebo 

vzhledem ke své povaze mají trvat i nadále, nebo u kterých tak stanoví zákon. 



 

„Nákup vyzvedávacího stroje 
pro Školní lesní podnik 

v Kostelci nad Černými lesy“ 

 

strana 10 (celkem 12) 

 

9.5. Za den odstoupení od smlouvy se považuje den, kdy bylo písemné oznámení o odstoupení 

oprávněné smluvní strany doručeno druhé smluvní straně a to způsobem uvedeným v čl. 

IX. této smlouvy. Odstoupením od smlouvy nejsou dotčena práva smluvních stran na 

úhradu splatné smluvní pokuty a na náhradu škody v plné výši. 

9.6. Do doby vyčíslení oprávněných nároků smluvních stran a do doby dohody vzájemného 

vyrovnání těchto nároků, je kupující oprávněn zadržet veškeré fakturované a splatné platby 

prodávajícímu. 

9.7. V dalším se v případě odstoupení od smlouvy postupuje dle příslušných ustanovení 

Občanského zákoníku, zákon č. 89/2012 Sb., v platném znění. 

9.8. Odstoupení od této smlouvy je vždy s účinky EX NUNC (tedy od okamžiku zániku 

smlouvy). 

 
 

X. 
Ustanovení o doručování. 

10.1. Veškeré dokumenty, sdělení a výzvy a reklamace se doručují listinou formou na adresu 

kupujícího nebo prodávajícího uvedenou v této smlouvě. Pokud v průběhu plnění této 

smlouvy dojde ke změně adresy některého z účastníků je povinen tento účastník 

neprodleně písemně oznámit druhému účastníkovi tuto změnu a to způsobem uvedeným 

v tomto článku.   

10.2. Kupující pro doručování stanovuje:  

10.2.1. poštovní adresa:  náměstí Smiřických 1, 281 63 Kostelec nad Černými lesy, 

10.2.2. datová schránka: ID datové schránky 3hdj9cb 

10.3. Prodávající pro doručování stanovuje tuto adresu: 

10.3.1. poštovní adresa:  ……………………………………………………….doplnit 

 

10.3.2. datová schránka: ID datové schránky: ………………………………doplnit 

10.4. Nebyl-li kupující nebo prodávající na uvedené poštovní adrese zastižen, písemnost se 

prostřednictvím poštovního doručovatele uloží na poště. Nevyzvedne-li si účastník zásilku 

do deseti kalendářních dnů od uložení, považuje se poslední den této lhůty za den doručení, 

i když se účastník o doručení nedozvěděl.  

10.5. V případě použití datové schránky je dokument, který byl dodán do datové schránky, 

doručen okamžikem, kdy se do datové schránky přihlásí adresát. Nepřihlásí-li se do ní ve 

lhůtě 10 dnů, považuje se dokument za doručený posledním dnem této lhůty. 



 

„Nákup vyzvedávacího stroje 
pro Školní lesní podnik 

v Kostelci nad Černými lesy“ 

 

strana 11 (celkem 12) 

 

XI. 
Závěrečná ustanovení 

 

11.1. Vztahy mezi stranami se řídí českým právním řádem. Právní vztahy touto smlouvou 

neupravené se řídí ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů a ostatními obecně závaznými právními předpisy. 

11.2. Veškeré změny a doplňky smlouvy mohou být provedeny pouze formou písemných 

dodatků, které se stávají po jejich podpisu oběma smluvními stranami nedílnou součástí 

této smlouvy. Za písemnou formu se pro tento účel nepovažuje výměna emailových či 

jiných elektronických zpráv. 

11.3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami,  

účinnosti po jejím zveřejnění v registru smluv postupem v souladu se zákonem č. 340/2015 

Sb., zákon o registru smluv.    

11.4. Smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech. Kupující obdrží dva stejnopisy a prodávající 

jeden stejnopis. 

11.5. Smluvní strany budou vždy usilovat o přátelské urovnání případných sporů vzniklých ze 

smlouvy. Pokud nebylo dosaženo přátelského urovnání sporu ani do 30 snů po jeho prvním 

oznámení druhé straně, je kterákoliv ze smluvních stran obrátit se se svým nárokem, 

k příslušnému soudu. 

11.6. Smluvní strany se dohodly na tom, že žádná ze smluvních stran není oprávněna postoupit 

práva a závazky z této smlouvy třetí osobě, bez předchozího výslovného písemného 

souhlasu druhé smluvní strany.  

11.7. Nedílnou součástí smlouvy jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 Specifikace předmětu plnění  (tabulka technických parametrů z nabídky, 

z nabídky podané prodávajícím do výběrového řízení)  

11.8. Prodávající bezvýhradně souhlasí se zveřejněním plného znění smlouvy tak, aby tato 

smlouva mohla být předmětem poskytnuté informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů; zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

11.9. Prodávající bere na vědomí a souhlasí, že je osobou povinnou ve smyslu § 2 písm. e) 

zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů. Prodávající je 

povinen plnit povinnosti vyplývající pro něho jako osobu povinnou z výše citovaného 

zákona. 

11.10. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám obsah této smlouvy včetně jejích příloh, že s 

jejím obsahem souhlasí, a že smlouvu uzavírají svobodně, nikoliv v tísni, či za 

nevýhodných podmínek. Na důkaz připojují své podpisy. 

 

 

 

 



 

„Nákup vyzvedávacího stroje 
pro Školní lesní podnik 

v Kostelci nad Černými lesy“ 

 

strana 12 (celkem 12) 

 

 

                            

V Kostelci n. Černými lesy dne ………… V …………………. dne……     

   

 
…………………………… 

 za kupujícího 

 doc. Ing. Václav Malík, Ph.D. 

ředitel podniku 

 

 

 

…………………………… 

za prodávajícího 

jméno a příjmení 

funkce ve společnosti 

  

 


